'rII o n * 0 1

BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID 00004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00059/2020 - PMBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de-5"jas atribuições legais, com base nas informações constantes
neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei n-
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela
Medida Provisória n^ 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de
dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$
16.460,00 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS), em favor da empresa:
JOÃO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO, CNPJ: 09.632.333/0001-08, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAMA E BANHO
DESTINADOS AOS MORADORES DE RUA QUE IRÃO FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE
ISOLAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO
AO NOVO CORONAVIRUS {COVID-19), em conseqüência, fica convocada a proponente
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado
diploma legal. —

'  * • L'.Tn . '

Registre-se, Publique-se e CumiJça-se. _ ,

Bayeux - PB, 07 de Maio de 2020.

GUTEMBfEI^ Dl LiMA DAVI
PREFEITO CONSTITUSMSEíéo MUNICÍPIO DE BAYEUX

30 João Pessoa - Sábado, 09 de Maio de 2020 Diário Oficial

L

CATKiAT *■ CAmvr 121911 . SWCH
. cüMvrTADOk m ijados \ Ri-nn- kacro

SWITCtl NOMH . Sivtfth de re<k uiin 24
pnrtM cdicntt gereA;ui\'«t o 24 fortAt

Kf>ip* a A»m<«cniing, o
(tccertetaiiienco fvnviro; n Irt«utâçl«> n«>c4 fuditA
tnA*Í9 erh rael;. o (4»iiel rr<MitAÍ I Icd pitf p(«Tto
chí^uimío c«tsdu de link c Ulfcgo f^CBcnle ou

AuienU, o SrunnmgTfcc. n Ripid^fiuiningTicc e
MultipVSpâruungTrec. o AgTCgi^dn de ünk.oQne.
n VI. AN. o Kip«lburtcet(n <k (yvtâs ijiftmrrmnngi.

Cnnlmk de ttjregn RKHkett/NfuUrceddJI.
(SiniitiConiru!), i> PoMe uineile fura cnMf)giif<Tf2o.
n K^.V}N.o Aulciilie^çln kADIU^; n HNKfT VI/
v2e/V). •« Tetn»(«i1 enm linKa de wuiiân«k> {Ci.l>
SSil. THIXCT, C*>neile. <* DilCP «nMijinig a
Kisoiul do unüJio mi (vitugxcie. o U^h-bãied
(ilJl, o (kreneiomenUi» ^Q^IMP. o Supivte ACl.
Í4Ked»B enrc<^fc«n IP t iwild TCP nu fíDP o
GajoiitiA mínima lie 12 (dnee) aieic» «iApte^euiiU
eaiAJo^d inu eopui com bj e«pee<rKiieA«4 (tenieai
tk> pnwlnlo orcflodii

CATMAT ♦ Nohreok NUS l»í«.nnun IHlV
MAX 2200VA S.220VUK^V C('< Hal

17Ah/24 V irSH S Inmadu

CATMAT + CATMAT. UOÜ ■ CHni.UOriNA,
(iUll.llOTrNATnOESCR;TÜRKl NüKC
•<itf]UvitÍnt. guiUMoUin (ipa eecniono

caíMAT + CATKUT 150 J12 - APARJUJ ÍO AR
CÜNniCiONAlXl
A1'ARJX»Ü AR CONDICIONAI»
SOMii • Apntclhn de i/^AOüieirivwb» ipld 12 000
BTll'e <ipi> htgh*ivAl(, Inverter. 220V. Infítiieo.
60 lie. litiqucU KKCTI cTdve A, eanUote temuUi
«em fí i». nilrns de tela lavAvel. aeHirwunenio de
cmeigérKua da u/iiiLWe mcema. gAranItn mliuma
iV> prrNtulo de 1 ai>> e cntn írimeomenld de frvlne

mAieriAii e mobiMioi neen«Ario« conforme
nin« i(a AiíNT c revmcndic/let ilo ralmeímCe.
tocnníQ A ifldaÍAfilo ckinen e rede frigordcrn

entre n« mirtodce cvepiifchkira e condenvktorn
até aprrxemuuiimenU: 10 meime, com de«nb«í
nvfcxunn futrtmnial de Sm, com ^anlia minima de
mUAUein rk I eiv

CATMAT 4- Apuelhn de Ar CmaluMiudo Sjdil
lli Wan Dl000 HTUk Fttn 220V Curacterlcitu
Téciiiea* Cd par idade itomuial IKOriO nTiíifi
Tciis5i< 230V. Kieifuéncie A'' \h. PntéiKia J
W l^iuténcui lUiR íwAv) T.Ol. RecucuIncJo tk ar
ImMil 1 OOn Cot diipmivel haiwo DuucnxVs
(Atl.ti*). Urutivlc mierru .^22x99R\Z.li mm
finutade evlcrru 695\S4Sxl3.^ Pini. |*e«i |.lipjiil>
Unukikinlenu iO.5 kg Uiubde c.\le/ru 50.0 kg

CATMAT •* CATM-VT SVi4l - aparelho de
refrrgetHio
«partUiD de refríperacao nnme • as
eomheion&üo apitt «k capacidade de reíngcraflo
lie 30 000 bliLili com géi rerngerantc
(•410a. cielo trio, svlcagem UOv. frcqudneis óOkr,
clscvíicafSn mmevn «. acionamenli» pot uvivck
remoto nu eii»ipiniesilti ntnrlar o\j de i^taJuiade
«ijptjior

VALOR TOTAi.t

USITWJM

iSETTCFATOS E CINCO \flL E DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS).

Bayeux • PB. 06 de Maio de 2020.
(:in KMBER{; de lima davi

PREFEITO CONSTITUCJCNALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX
COMISSÃO PERALANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00011/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATlVO N» 0n(Uft/2n20- PMBEX
O Pregoeiro OAcinI da Ptefciiuin Miiiiícipal de Bnycux. Estado d.t Paraíba, no tiso da^ alrilniitOes, e
obscrvaclns As disposições da Lei Fcdcrnl ii" 10.520/2002, csubsidiarinincnic a Lei Federal ii'8.666/93.
ADJUDICA {) presente processo licilniótin que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CON
SIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DF- EMPRESA rdJPEClAl.IZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BaVEUX-PB. ora licitado cni
favor ün empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIREI.I,CNPJ:29.<J03.019/000|.20, pelo valor
global cie RS91.07I.15 (NOVENTA EUM MIL ESETENTAE UM REAIS E QUINZE CENTAVOS).
NÜo testaram itens desertos. Os itens 22 e 26 restaram fracassados cm razão <ln valor.

Baycus - PB, 08 de MAIO DE 2020.
EMANOF-L DA SILVA ALVES

Presidente CPL/Prcgociro Buycux-Pb

PREFF.ITURA MUNICIPAL DK BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DK HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRF-SENCIAI. SRPN* 00011/2020-PMBEX

PROCESSO.VDMINLSTRATIVO N»00(138/2020-PMBEX
Com base nas informaçOcs còiisiantcs no referido Prcgilo e cm cutn|iríiiicnto no.s lermos do artigo
43, inciso VI, da Lei n° 8.666.'9.3 c alterações posteriores, ncollto parecer da Procuradoria JnridiM, e
HOMOLOGO o presente processo licilatòrio que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CON
SIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTR/STAÇÀO DE EMPRF.SA ESPECIALIZADA E.M
FORNECIMEN IO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECF„SSíDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, ora licitado
em favor da empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI, CNPJ; 29.903.019/0001-20,
pelo valor global de RS 91.071,15 (NOVENTA E UM .MIL E SETENTA EUM REAIS E QUINZE
CENTAVOS). N.àu restaram itens dcseitos. Os itens 22 e 26 restaram fracassados cm razSo do valor.
Com base no Art. 4". Inciso .XXM. d,i Lei n" 10,520/2002, cm conseqiiéncia. fica convocado o adjii-
dicalárín para assinatura da Ala de Registro dc Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos
termos do arl. 64. capul, da Lei n° 8.666/93. sob pena dc decair o direito á conlr.itaç.to sem prejuízo
das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux • PB, 08 dc Maio dc 2020.
GUTF-MBF.RG DE LIMA DAVI

Prerelcü Constiliicioiiiil do Munlcijiin dc Bayeux

PREFEITURA MUMCIPAI. DE B.AVEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DK RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N' 00001/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00056/2020 - PMBEX
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO .MUNICÍPIO DE BAVEÜX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
dc suas atribuições icgiiís, com base nas infoimações consianlcs iic.sle processo cm epígrafe, cmbasado
no Parecer da Procntadoiia Geral do Mimicipio, com base iin Art. 24. Inciso IV, »bi Lei 8.666'93 c siuis
allfitaçòes e na Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro dc 2020, já adequada às modificações introduzidas pela
Medida Provisória n" 926, dc 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento dc dispcnsadc licitação,
em catálcrcmetgcncinl, pelo valor global estimado dc RS 17.580,00 (DEZILSSETE MIL QUINHENTOS
E OITENTA REAIS), cm favor da empresa: A.D. MAIA INDUSTRIA DE MOVEIS E COLCIIOES
LTDA, CNPJ: 29.112.864/0001-87. cujo objctocaCONTRATACÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE COLCHÃO DESOLTEIRO DESTINADOS AOS MORADORES DE RUA
QUE IRÃO FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE l.SOI.AMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DAS
ESCOI-AS MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (C0VID-I9I. cm
conseqüência, bca cnnvuc.ida a proponente p.ara assin.itiiia do iiisirumcnto dc cnntialo, nos termos do
An. 64. capul. do citado diploma legal.
Rcgisire-se, Publiqiic-sc c Cunipra-sc.

Bayctix - PB, 07 ilc Maio de 2020.
GUTEMBKRG DE UMA DAVI

PREFEITO CONSTJTUCIONALDO MUNICÍPIO DE B.AVEUX

PHEFT.rrL'RA MUNICIPAL DE B.AVEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RAT IFICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT.IÇÃO C0\ ID N' «0004/2020- PMBEX

PROCILSSO ADMINISTRATIVO 00059/2020-PMBEX
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ILSTADO DA PARAÍBA, no uso
dc suas aiiitmiçõcs legais, com base nas infoimações consiamcs neste processo cm epígrafe, cmbasado
ni> Paiccerda Pinciuadoiia Gtital dci Muiticipio. com base no Art 2-1. Inciso IV. da 1-cl 8.666/9? c suas
alletaçòcs e na l.ci n" 13.979. dc 6 de fevereiro lic 2020. j.â adequada .âs modificações inirodu/idas
pela Medida Provisória n°926, dc 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento dc dispensa dc
licilnçilo.cm cainlcrcmcrgcncial, |iclovaloi global estimado dc RS I6.-I60,0a (DEZESSEIS MIL QUA
TROCENTOS E SESSENTA REAIS), cm favor da empresa: JOÃO BATISTA DA ROCl IA RIBEIRO.
CNPJ «9 632 333/0001-08, cujo objeto c a CüNTR.ATAÇÃO DE EMPRESA F_SPEC1AL1Z/\DA NO
FORNECIMENTO DE CAMA E BANHO DESTINADOS AOS MORADÜRE,S DE RUAQUE IRÃO
FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE ISOl.AMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DAS F-SCOLAS
MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). cm conseqü
ência. fica convocndn n proponciiic para assiiiatiua do instiiimcnio de enniraio, nos icinios do Art. 64
capul. do ciudo diploma legal.
Registre-se, Publiquc-se e Cimipin-sc.

Bayeux - PB, 07 dc Maio de 2020
GUTEMBKRG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUXu
PREFEIT URA MUNICIPAL DE BAYEUX

CO.VHSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00012/2020- DMTRAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00052/2020-DM TRAN-PMBEX
A Prcfciltira Municipal dc Baycnx. através do seu Prcgnciro, torna piiUiico que fnr.á realizar Licitaçfio
na Modalidade Prcg.io Eletrônico, do tipo menor preço por ileiii. com abertura prevista ás 09'00lis
(horário de Drasilia/DF) do dia 21 dc Maio dc 2020, objetivando a leüiizaçáo de CONTR.-STAÇ.ÃÜ
ÜEEMPRFiSA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICA DOR. INCLUINDO
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE BAVEUX/PB. A sessão piibiica será realizada através
do Site: www.licilacocs-c.com br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal dc Bayeux |htips://www.bayeux pb.gov.biqicitacocspmhy/)
por e-maít (lícitncaobaycuxi?;gniaii com), ou cm último caso, na sala da Comissão Permanente dc
Litiilação. localizada no Ccnlio Admiiiistralivii Miniicípal da Prefeitura Municipal dc Bayeux, Av.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 07 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID m 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00059/2020 - PMBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe,
embasado no Parecer d," Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93 e suas alterações e na Lei n^ 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às
modificações introduzidas pela Medida Provisória n^ 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de
R$ 16.460,00 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS), em favor da empresa: JOÃO
BATISTA DA ROCHA RIBEIRO, CNPJ: 09.632.333/0001-08, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAMA E BANHO DESTINADOS AOS

MORADORES DE RUA QUE IRÃO FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE ISOLAMENTO NAS
DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS
(COVID-19), em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 07 de Maio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX